
 

COMUNE DI 

CABELLA LIGURE 
Provincia di Alessandria 

 

 

DELIBERAZIONE N.  65 

del 10 DICEMBRE 2019 

 

 

VERBALE DI DELIBERAZIONE 

DELLA GIUNTA COMUNALE 
 

 

AFFIDAMENTO IN CONCESSIONE MEDIANTE GARA APERTA DEI TERRENI GRAVATI 

DA USI CIVICI DI PASCOLO DEL COMUNE DI CABELLA LIGURE - IN FRAZIONE 

CREMONTE – APPROVAZIONE VERBALE DI GARA E SCHEMA CONVENZIONE-

CONTRATTO DI CONCESSIONE 

 

L’anno duemiladiciannove addì dieci del mese di dicembre alle ore 11:00 nella Sala delle 

adunanze consiliari. 

Previa l’osservanza di tutte le formalità prescritte dalla vigente legge vennero oggi 

convocati a seduta i componenti la Giunta Comunale. 

All’appello risultano: 

N. 

d’ord. 

Nome e Cognome Presenti Assenti 

 

1 Roberta DAGLIO X = 

2 Giancarlo RENATI X = 

3 Paola REPETTI = X 

  2 1 

 
Assiste l’adunanza l’infrascritto Segretario Comunale la Dr.ssa Domenica LA PEPA con funzioni 

consultive, referenti e di assistenza, il quale provvede alla redazione del presente verbale. 

 

Essendo legale il numero degli interventi, la dottoressa Roberta Daglio - Sindaco - assume la 

presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto sopra indicato. 



LA GIUNTA COMUNALE 

 

 

PREMESSO che: 

- con propria deliberazione n. 51 del 17.09.2019 è stato disposto di affidare in concessione, in 

conformità al vigente Regolamento comunale per l'esercizio degli usi civici sul territorio di Cabella 

Ligure, in concessione, a titolo oneroso, comprendente i terreni comunali gravati da uso civico di 

pascolo (pascoli magri e arbustati), siti nella frazione di Cremonte, individuati catastalmente, come 

da tabella allegata alla deliberazione medesima, al foglio 40 mappali 318, 324 e 325, per una 

superficie complessiva di ha 19,30 e stabilito la relativa tariffa in € 30,00; 

- ai sensi dell'art. 9 del su richiamato Regolamento il Comune concede, a titolo oneroso, l’uso civico 

dei pascoli e relative strutture di pertinenza, per un periodo non superiore a cinque anni secondo 

le procedure, modalità, condizioni stabilite dallo stesso. Le relative tariffe sono approvate dalla 

Giunta; 

 

PRESO ATTO che con determina a contrarre del Responsabile dell'Area Lavori Pubblici, n. 35 

del 08.11.2019, in attuazione della deliberazione della su richiamata Giunta comunale n.51 del 

17.09.2019: 

- è stata indetta una gara mediante procedura aperta, per l'affidamento della concessione in 

oggetto, con presentazione di offerta a rialzo sul canone concessorio annuo, posto a base di gara 

dell’importo di € 579,00 e secondo l'offerta economicamente più vantaggiosa, con aggiudicazione 

al concorrente che avrà conseguito il punteggio complessivo più elevato attribuito sulla base degli 

elementi di valutazione stabiliti nel bando 

- è stato approvato il relativo bando di gara, corredato della richiesta   documentazione, pubblicato 

all’albo pretorio on-line e sul sito internet dell’Ente www.comune.cabellaligure.it nella sezione e in 

Amministrazione trasparente; 

- entro il termine previsto dal bando (ore 12:30 del 25.11.2019), è pervenuta un'unica offerta; 

 

VISTO il verbale delle operazioni della gara aperta esperita il giorno 29.11.2019, da cui 

risulta aggiudicataria, dell'affidamento in concessione, l’Impresa Agricola individuale Repetti 

Alessandro, unica partecipante, con sede legale a Cabella Ligure (AL) Vicolo del Monflino 2/2 – 

CF/RPTLSN88M18L304J; 

 

VISTO il vigente Regolamento per l'esercizio degli usi civici sul territorio di Cabella Ligure; 

 

ACQUISITI i pareri favorevoli espressi, ai sensi dell'art. 49 del D.Lgs. n. 267/2000 e s.m.i, dal 

Responsabile dell'Area Lavori Pubblici dell'Area Finanziaria in ordine, rispettivamente, alla 

regolarità tecnica e contabile della proposta di deliberazione; 

 

Con voti favorevoli unanimi 

 

DELIBERA 
 

1. DI APPROVARE il verbale delle operazioni della gara aperta esperita il giorno 29.11.2019, da cui 

risulta aggiudicataria dell'affidamento in concessione, di quanto in oggetto, l’Impresa Agricola 

individuale Repetti Alessandro con sede legale a Cabella Ligure (AL) - Vicolo del Monflino 2/2 – 

CF/RPTLSN88M18L304J; 

 

2. DI AGGIUDICARE all’Impresa Agricola individuale Repetti Alessandro, con sede legale a Cabella 

Ligure (AL) Vicolo del Monflino 2/2 – CF/RPTLSN88M18L304J, l'affidamento in concessione dei 



terreni comunali gravati da uso civico di pascolo (pascoli magri e arbustati), siti nella frazione di 

Cremonte, individuati catastalmente, al foglio 40 mappali 318, 324 e 325, per una superficie 

complessiva di ha 19,30 per la durata di anni tre, eventualmente rinnovabile per ulteriori due anni, 

alle condizioni di cui al bando e della propria deliberazione n.51 del 17.09.2019, al canone annuo 

offerto alla pari, di €. 579,00, per un importo contrattuale di complessivi €. 1.737,00; 

 

3. DI APPROVARE lo schema di convenzione-contratto di concessione allegato alla presente 

deliberazione, ai sensi dell’part. 13, comma 8 del vigente regolamento comunale per l’esercizio 

degli usi civici; 

 

4.  DI DARE ATTO che: 

-  è non stato assegnato il CIG in quanto esente ai sensi di legge; 

- è in corso la verifica della regolarità contributiva della Ditta in parola tramite piattaforma dedicata 

(DURC online); 

 

5. DI TRASMETTERE copia della presente deliberazione al Responsabile dell'Area Lavori Pubblici per 

gli adempimenti conseguenti e inerenti al perfezionamento della procedura di affidamento; 

 

6. DI DICHIARARE ad unanimità di voti la presente deliberazione immediatamente eseguibile ai 

sensi dell'art. 134, comma 4° del D.Lgs. n. 267/2000 e s.m.i. 

 

 

 



Il presente verbale viene letto e sottoscritto come segue. 

 

IL PRESIDENTE   

f.to Roberta Daglio 

 

Il Segretario Comunale 

f.to Domenica La Pepa 

 

REFERTO DI PUBBLICAZIONE 

(Art. 124 del D. Lgs. 18.8.2000 n. 267) 

Certifico io Sottoscritto Segretario Comunale su conforme dichiarazione del Messo, che copia 

del presente verbale viene pubblicata il giorno 11 DICEMBRE 2019 all’Albo Pretorio on-line nel 

sito Web istituzionale di questo Comune ove rimarrà esposta per 15 giorni consecutivi. 

 

Addì,  11 DICEMBRE 2019 Il Segretario Comunale 

f.to Domenica La Pepa 

 

 

COMUNICAZIONE AI CAPIGRUPPO CONSIGLIARI 

(Art. 125 del D.Leg. 18.8.2000 n. 267) 

 

Si dà atto che del presente verbale viene data comunicazione oggi 11 DICEMBRE 2019 giorno 

di pubblicazione ai Capigruppo Consigliari. 

 

Visto: Il Sindaco 

f.to Roberta Daglio 

Il Segretario Comunale 

f.to Domenica La Pepa 

 

 

 

CERTIFICATO DI ESECUTIVITÀ 

(Art. 134 del D. Lgs. 18.8.2000 n. 267) 

Si certifica che la suestesa deliberazione:  

 

  è stata dichiarata immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, 4° comma, del TUEL 

267/2000. 

  Il Segretario Comunale 

f.to Domenica La Pepa 

 

 è divenuta esecutiva ai sensi dell’art. 134, comma 3°, del TUEL 267/2000 il _______________ 

 

Addì, _______________  Il Segretario Comunale 

f.to Domenica La Pepa 

   
 

Copia conforme all’originale, in carta libera uso amministrativo 
 

Cabella Ligure __________________   Il Segretario Comunale 

  


